
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 7   ANNO 2014 DEL 21-01-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 5 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP – RECUPERO SOMME CORRISPOSTE ALL' ING. CORSO MICHELE PER 
L'ANNO 2012 RIGUARDANTI L 'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA – 
PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  
-        con disposizione dirigenziale n° 7 del 16/03/2012 è stato conferito all’Ing. Michele Corso     

l’incarico di posizione organizzativa con un trattamento economico accessorio 
onnicomprensivo pari ad €.571,03 mensili per tredici mensilità; 

  
-     per l’anno 2012 all’Ing. Michele Corso è stato corrisposto, per un mero errore, un trattamento 

economico accessorio onnicomprensivo pari ad €.605,80 mensili per tredici mensilità; 
  
-         l’ufficio Unico del Personale ha predisposto il conteggio per il recupero delle somme 

erroneamente corrisposte e scaturite dalla differenza tra quanto assegnato -€.571,03-  e 
quanto effettivamente percepito -€.605,80- per una differenza pari ad €.452,01;  

  
VISTA la legge regionale 10/2000; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  
VISTO il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 
Trasporti n.1484 del 14-01-2014, acclarato al prot. gen. 687 del 20/01/2014, con il quale si 
autorizza la gestione provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 2014; 
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposta dal Responsabile del I Servizio 
Amministrativo; 

  
  

D E T E R M I N A 
  
PRENDERE ATTO che per l’anno 2012 è stato corrisposto -all’Ing. Michele Corso per 
l’incarico di Posizione Organizzativa conferitogli- la somma di €.605,80 mensili  per tredici 



mensilità anziché la somma stabilita con disposizione dirigenziale n°7 del 16/03/2012 pari ad 
€.571,03 mensili per tredici mensilità;  
  
DISPORRE che l’Ufficio Unico del Personale operi, al dipendente interessato, con il prossimo 
emolumento, il recupero delle somme scaturite dalla differenza tra quanto attribuito e quanto 
effettivamente percepito come pari ad €.452,01; 
  
ACCERTARE  l’importo da trattenere al sopra menzionato dipendente sul Tit. I, A.E. I, U.P.B. 6 
Cap 120 art. 0 “recupero per decurtazione retribuzione” del Bilancio di Previsione del corrente 
esercizio finanziario; 
  
TRASMETTERE notizia del presente provvedimento al dipendente interessato. 

  
                                                                            

 

                                                                        IL CAPO   DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                         F.to Dr. Pietro Savona                                

                                 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            (F.to Sig. Pietro Giurlanda) 
    
  
        IL RESPONSABILE DELL’U.U.P. 
                (F.to Rag. Diego Greco)  

  
  
  


